

Lp	Nazwa naboru	Planowany termin ogłoszenia	Przykładowy katalog beneficjentów	Planowany rodzaj i poziom dofinansowania	Przykładowe koszty kwalifikowane
Przedsięwzięcia realizowane w ramach programów priorytetowych z udziałem środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej					
1.	Program Priorytetowy Czyste Powietrze	09-2018 r. 31-12-2027 r. <i>Nabór wniosków chwilowo wstrzymany do 31.03.2025 r.</i>	Właściciel/współwłaściciel jednorodzinnego budynku mieszkalnego/wydzielonego w budynku mieszkalnym jednorodzinny lokal mieszkalny z wyodrębnioną księgą wieczystą. Kryterium dochodowe.	Dotacja Dotacja z prefinansowaniem Dotacja na częściową spłatę kapitału kredytu bankowego	<ul style="list-style-type: none"> wymiana nieefektywnych źródeł ciepła na paliwa stałe modernizacja instalacji wewnętrznych c.o. i c.w.u. ocieplenie przegród budowlanych wymiana stolarki zewnętrznej (okna/drzwi/bramy garażowe) wentylacja mechaniczna z odzyskiem ciepła mikroinstalacja fotowoltaiczna audyt energetyczny/dokumentacja projektowa/ekspertyzy
2.	Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych. Część 1) Dofinansowanie zakupu specjalistycznego sprzętu wykorzystywanego w akcjach ratowniczych	Po podpisaniu umowy z NFOŚiGW II kwartał 2025 r.	Podmioty (z wykluczeniem państwowych jednostek budżetowych) znajdujące się na liście w ramach porozumienia wskazanego w pkt. 7.3.1, zaakceptowanej przez Ministra Klimatu i Środowiska.	Dotacja	<ul style="list-style-type: none"> zakup nowych samochodów specjalistycznych dla potrzeb ratownictwa górskiego i wodnego lub ratowniczo-gaśniczych, w rozumieniu w art. 2 pkt. 62 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 450 z późn. zm.), zakup nowego (nieużywanego) sprzętu specjalistycznego wyprodukowanego nie później niż w ciągu 2 lat kalendarzowych poprzedzających rok jego zakupu.
3.	Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych. Część 3) Modernizacja remiz Ochotniczych Straży Pożarnych	Termin uzależniony od NFOŚiGW I kwartał 2025 r.	Jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych lub gminy, wskazane przez ministra właściwego ds. klimatu, dysponujące prawem własności lub innym tytułem prawnym do remizy lub/i nieruchomości gruntowej na której realizowane jest przedsięwzięcie z prawem dysponowania obejmującym okres nie krótszy niż do końca okresu trwałości przedsięwzięcia.	Dotacja 100% kosztów kwalifikowanych, z tym zastrzeżeniem, że łączna kwota dofinansowania ze środków NFOŚiGW i wfośiGW w województwie nie może przekroczyć wartości stanowiącej iloczyn liczby gmin na terenie których zostały wskazane jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych i kwoty 500 tys. zł	<ul style="list-style-type: none"> koszt sporządzenia dokumentacji projektowej/technicznej stanowiącej element realizowanej inwestycji, modernizacja źródła ciepła, w tym demontaż starej instalacji źródła ciepła, zakup i montaż nowej instalacji technologicznej źródła ciepła zakup i montaż instalacji ogrzewania elektrycznego przy jednoczesnym zakupie i montażu instalacji fotowoltaicznej, zakup i montaż instalacji fotowoltaicznej, zakup i montaż magazynu energii wraz z osprzętem; zakup i montaż pompy ciepła wraz z osprzętem oraz pracami geologicznymi niezbędnymi do przeprowadzania montażu pompy; rozruch technologiczny instalacji i urządzeń, likwidacja istniejącego źródła ciepła z jednoczesnym podłączeniem obiektu do sieci ciepłowniczej, termomodernizacja budynku, inne koszty materiałów i robót budowlanych niezbędne do uzyskania funkcji operacyjnych, logistycznych, administracyjno-biurowych i edukacyjno-informacyjnych.

4.	Agroenergia Część 1) Mikroinstalacje, pompy ciepła i towarzyszące magazyny energii	Od 01.10.2021 r. do wyczerpania środków	<ul style="list-style-type: none"> Osoba fizyczna będąca właścicielem lub dzierżawcą nieruchomości rolnych, których łączna powierzchnia użytków rolnych zawiera się w przedziale od 1 ha do 300 ha oraz co najmniej rok przed złożeniem wniosku prowadząca osobiście gospodarstwo rolne. Osoba prawna będąca właścicielem lub dzierżawcą nieruchomości rolnych, których łączna powierzchnia użytków rolnych zawiera się w przedziale od 1 ha do 300 ha oraz co najmniej rok przed złożeniem wniosku o udzielenie dofinansowania prowadząca działalność rolniczą lub działalność gospodarczą w zakresie usług rolniczych, z wyłączeniem prowadzenia schronisk dla zwierząt gospodarskich oraz podkuwania koni 	<p>Dotacja ze środków NFOŚiGW do 13% i nie więcej niż 25 tys. zł lub do 20% i nie więcej niż 15 tys. zł w zależności od mocy instalacji.</p> <p>W przypadku instalacji hybrydowej dofinansowanie może zostać powiększone o 10 tys. zł.</p> <p>Pożyczka zwrotna ze środków WFOŚiGW w Poznaniu jako uzupełnienie dotacji do wysokości środków własnych w ramach realizowanego przedsięwzięcia.</p>	<ul style="list-style-type: none"> zakup i montaż instalacji fotowoltaicznych o zainstalowanej mocy elektrycznej: $10 < kW \leq 50$, instalacji wiatrowych o zainstalowanej mocy elektrycznej: $10 < kW \leq 50$, pomp ciepła o mocy: $10 < kW \leq 50$, instalacji hybrydowej, tj.: fotowoltaika wraz z pompą ciepła lub elektrownia wiatrowa wraz z pompą ciepła, sprzężone w jeden układ, służących zaspokajaniu własnych potrzeb energetycznych Wnioskodawcy w miejscu prowadzenia działalności rolniczej. Zakup i montaż towarzyszących magazynów energii. Nie podlegają dofinansowaniu projekty polegające na zwiększeniu mocy już istniejącej instalacji.
5.	Program Priorytetowy „Usuwanie wyrobów zawierających kreozot – pilotaż”	Od 18.09.2023 r. do 31.12.2025 r.	<ul style="list-style-type: none"> Jednostki samorządu terytorialnego lub ich związki, działające na rzecz ostatecznych odbiorców korzyści, ubiegające się o pomoc finansową dla przedsięwzięć realizowanych na terenie województwa wielkopolskiego 	Dotacja ze środków NFOŚiGW do 100% kosztów kwalifikowanych oraz odpowiednio do 2 000,00 zł/Mg lub 14 zł/km w zależności od zakresu przedsięwzięcia	<ul style="list-style-type: none"> Odbiór, transport i unieszkodliwianie słupów nośnych impregnowanych kreozotem.

Transformacja energetyczna i poprawa jakości powietrza

1.	Nabór wniosków na przedsięwzięcia z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej	styczeń 2025	<ul style="list-style-type: none"> • Jednostki samorządu terytorialnego i ich związki • Podmioty świadczące usługi publiczne w ramach realizacji zadań własnych jednostek samorządu terytorialnego • Spółdzielnie mieszkaniowe • Spółki wodne i ich związki • Spółdzielnie energetyczne • Spółki kapitałowe • Osoby prawne kościołów i inne związki wyznaniowe • Samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej • Uczelnie publiczne • Państwowe i samorządowe instytucje kultury • Inne podmioty posiadające osobowość prawną, w tym samorządowe i państwowe osoby prawne • Wspólnoty mieszkaniowe • Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe 	Pożyczka z możliwością umorzenia Pożyczka zwrotna w całości Pożyczka na zachowanie płynności finansowej	<ul style="list-style-type: none"> • modernizacja źródła ciepła, z wyłączeniem finansowania źródeł ciepła na paliwa kopalne, • zakup i montaż urządzeń kogeneracyjnych, • budowa przyłączy energetycznych lub ciepłych, jeżeli będą stanowić własność Wnioskodawcy, • termomodernizacja obiektów budowlanych zgodnie z audytem energetycznym, z wyłączeniem finansowania źródeł ciepła na paliwa kopalne, • modernizacja instalacji c.o. lub c.w.u., pod warunkiem modernizacji źródła ciepła albo ujęcia modernizacji instalacji c.o. lub c.w.u. w audycie energetycznym, • modernizacja instalacji technologicznych wpływających na poprawę efektywności energetycznej, • zakup i montaż instalacji rekuperacji z odzyskiem ciepła, • zakup i montaż instalacji solarnych, ogniw fotowoltaicznych, pomp ciepła, turbin wiatrowych, • zakup i montaż magazynów energii wytwarzanej z odnawialnych źródeł energii, • budowa, przebudowa biogazowni, • zakup i montaż urządzeń do produkcji energii elektrycznej lub ciepła z wykorzystaniem biogazu, • zakup pojazdów o napędzie elektrycznym lub wodorowym, • zakup i montaż stacji ładowania pojazdów o napędzie elektrycznym lub wodorowym, • geotermia niskotemperaturowa (budowa, przebudowa systemów wykorzystujących energię geotermalną), • modernizacja oświetlenia na energooszczędne, • budowa, przebudowa sieci ciepłowniczych i elektroenergetycznych.
2.	Nabór wniosków na przedsięwzięcia z zakresu ochrony powietrza na potrzeby obiektów pomocy społecznej	styczeń 2025	Organy lub podmioty prowadzące Domy Pomocy Społecznej wskazane w rejestrze Domów Opieki Społecznej Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu.	Dotacja ze środków WFOŚiGW w Poznaniu do 80% kosztów kwalifikowanych, lecz nie więcej niż 250 tys. zł	<ul style="list-style-type: none"> • zakup i montaż odnawialnych źródeł energii wraz z niezbędną infrastrukturą, • zakup i montaż magazynów energii wraz z niezbędną infrastrukturą (dotyczy energii wytwarzanej z odnawialnych źródeł energii), • modernizacja istniejących źródeł światła na energooszczędne wraz z osprzętem, • modernizacja źródeł ciepła, z wyłączeniem finansowania źródeł ciepła na paliwa kopalne, • budowa przyłączy energetycznych lub ciepłych, jeżeli będą stanowić własność Wnioskodawcy, • termomodernizacja obiektów budowlanych zgodnie z audytem energetycznym, z wyłączeniem finansowania źródeł ciepła na paliwa kopalne,

					<ul style="list-style-type: none"> • modernizacja instalacji c.o. lub c.w.u., pod warunkiem modernizacji źródła ciepła albo ujęciem modernizacji instalacji c.o. lub c.w.u. w audycie energetycznym, • zakup i montaż instalacji rekuperacji z odzyskiem ciepła, • wykonanie instalacji technicznej systemów zarządzania energią ciepłą budynku lub systemów automatyki mających na celu minimalizację zużycia energii cieplnej.
3.	Nabór wniosków na przedsięwzięcia z zakresu efektywności energetycznej na potrzeby szpitali publicznych	styczeń 2025	Szpitalne zakwalifikowane do podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej na terenie województwa wielkopolskiego.	Dotacja ze środków WFOŚiGW w Poznaniu do 80% kosztów kwalifikowanych, lecz nie więcej niż 250 tys. zł	<ul style="list-style-type: none"> • zakup i montaż odnawialnych źródeł energii wraz z niezbędną infrastrukturą, • zakup i montaż magazynów energii wraz z niezbędną infrastrukturą (dotyczy energii wytwarzanej z odnawialnych źródeł energii), • modernizacja istniejących źródeł światła na energooszczędne wraz z osprzętem • modernizacja źródeł ciepła, z wyłączeniem finansowania źródeł ciepła na paliwa kopalne • budowa przyłączy energetycznych lub ciepłych, jeżeli będą stanowić własność Wnioskodawcy • termomodernizacja obiektów budowlanych zgodnie z audytem energetycznym, z wyłączeniem finansowania źródeł ciepła na paliwa kopalne • modernizacja instalacji c.o. lub c.w.u., pod warunkiem modernizacji źródła ciepła albo ujęciem modernizacji instalacji c.o. lub c.w.u. w audycie energetycznym • zakup i montaż instalacji rekuperacji z odzyskiem ciepła
4.	Nabór wniosków dla państwowych jednostek budżetowych 2026	luty/marzec 2025	Państwowe jednostki budżetowe	Wysokość pomocy finansowej zostanie ustalona proporcjonalnie do kwoty wnioskowanej, w zależności od ilości złożonych wniosków i dostępności środków przeznaczonych na nabór.	<ul style="list-style-type: none"> • modernizacja źródła ciepła, z wyłączeniem finansowania źródeł ciepła na paliwa kopalne • termomodernizacja obiektów budowlanych, z wyłączeniem finansowania źródeł ciepła na paliwa kopalne • modernizacja instalacji c.o. lub c.w.u., pod warunkiem modernizacji źródła ciepła albo ujęciem modernizacji instalacji c.o. lub c.w.u. w audycie energetycznym • zakup i montaż instalacji solarnej, fotowoltaicznej, pomp ciepła rekuperatorów wraz z niezbędną infrastrukturą • zakup i montaż stacji ładowania samochodów o napędzie elektrycznym lub wodorowym • zakup samochodów o napędzie elektrycznym lub wodorowym

5.	Nabór wniosków na ogólnodostępne stacje ładowania pojazdów elektrycznych	Zakończenie naboru 14.01.2025 r.	<ul style="list-style-type: none"> • Jednostki samorządu terytorialnego i ich związków • Przedsiębiorcy • Spółdzielnie • Wspólnoty mieszkaniowe 	Dotacja ze środków WFOŚiGW w Poznaniu do 80% kosztów kwalifikowanych, lecz nie więcej niż 200 tys. zł	Ogólnodostępne stacje ładowania lub ogólnodostępne stacje ładowania z zintegrowanym systemem fotowoltaicznym m. in.: <ul style="list-style-type: none"> • pojazdów elektrycznych i hybrydowych, • skuterów elektrycznych, • hulajnóg elektrycznych, • rowerów, wraz z infrastrukturą towarzyszącą
Adaptacja do zmian klimatu i ochrona środowiska gruntowo-wodnego					
1.	Nabór wniosków dla przedsięwzięć z zakresu doposażania jednostek powołanych do zapobiegania i likwidacji skutków katastrof naturalnych lub ekstremalnych zjawisk atmosferycznych i poważnych awarii	kwiecień 2025	Państwowe jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej tj. Komendy Miejskie Państwowej Straży Pożarnej, Komendy Powiatowe Państwowej Straży Pożarnej.	Dotacja do 95%	<ul style="list-style-type: none"> • zakup samochodów specjalnych m.in.: ratowniczo – gaśniczych, rozpoznawczo-ratowniczych, kwatermistrzowskich. • zakup sprzętu ochrony dróg oddechowych i warsztatowego, środków ochrony indywidualnych strażaka, materiałów, sprzętu i narzędzi przeznaczonych do działań związanych z budową zapleczy logistycznych i mobilnych punktów medycznych, w szczególności namiotów ratowniczych, innego sprzętu służącego ograniczeniu lub likwidacji zagrożeń środowiska, ubrań i sprzętu wysokiej specjalizacji, środków pianotwórczych, neutralizujących i sorbentów.
2.	Nabór wniosków w zakresie dofinansowania zakupu sprzętu i wyposażenia dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w roku 2025	kwiecień 2025	Jednostki ochotniczych straży pożarnych.	Dotacja ze środków WFOŚiGW w Poznaniu do 100 % kosztów kwalifikowanych, nie więcej niż 25.000 zł.	<ul style="list-style-type: none"> • Zakup sprzętu, wyposażenia oraz środków ochrony indywidualnej służących do prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania skutków zagrożeń oraz innego sprzętu niezbędnego do prowadzenia akcji ratowniczo gaśniczych, karosacja pojazdów.
3.	Nabór wniosków na przedsięwzięcia z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej	styczeń 2025	<ul style="list-style-type: none"> • Jednostki samorządu terytorialnego i ich związki • Podmioty świadczące usługi publiczne w ramach realizacji zadań własnych jednostek samorządu terytorialnego • Spółdzielnie mieszkaniowe • Spółki wodne i ich związki • Spółdzielnie energetyczne • Spółki kapitałowe • Osoby prawne kościołów i inne związki wyznaniowe • Samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej 	Pożyczka z możliwością umorzenia Pożyczka zwrotna w całości Pożyczka na zachowanie płynności finansowej	<ul style="list-style-type: none"> • budowa, przebudowa kanalizacji sanitarnej, • budowa, przebudowa oczyszczalni ścieków, • budowa przydomowych oczyszczalni ścieków wyposażonych w reaktory biologiczne, • podłączenie budynków do istniejącej lub będącej w trakcie realizacji sieci kanalizacji sanitarnej, • budowa, przebudowa obiektów i instalacji związanych z gospodarką osadową, • budowa zbiorników retencyjnych, • adaptacja istniejących zbiorników na potrzeby zbiorników retencyjnych, • budowa instalacji rozsączającej lub nawadniającej, łącznie z budową zbiorników retencyjnych.

			<ul style="list-style-type: none"> • Uczelnie publiczne • Państwowe i samorządowe instytucje kultury • Inne podmioty posiadające osobowość prawną, w tym samorządowe i państwowe osoby prawne • Wspólnoty mieszkaniowe • Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe 		<ul style="list-style-type: none"> • budowa instalacji odprowadzającej wody opadowe zebrane z rynien, wpustów do zbiorników, łącznie z budową zbiorników retencyjnych, • rozszczelnienie powierzchni nieprzepuszczalnych, • budowa, rozbudowa, przebudowa instalacji do odzysku wody szarej, • wykonanie zielonych dachów, zewnętrznych ogrodów ,deszczowych lub wertykalnych (zielonych ścian) • budowa, przebudowa zielonych przystanków.
4.	Nabór wniosków dla państwowych jednostek budżetowych 2026	luty/marzec 2025	Państwowe jednostki budżetowe.	Wysokość pomocy finansowej zostanie ustalona proporcjonalnie do kwoty wnioskowanej, w zależności od ilości złożonych wniosków i dostępności środków przeznaczonych na nabór.	<ul style="list-style-type: none"> • zakup sprzętu ratownictwa ekologiczno-chemicznego, • zakup sprzętu ochrony osobistej w ramach Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego, • zakup samochodów ratowniczo-gaśniczych.
5.	Nabór wniosków na przedsięwzięcia z zakresu gospodarowania wodami opadowymi i roztopowymi	marzec 2025	<ul style="list-style-type: none"> • Jednostki samorządu terytorialnego i ich związki • Spółdzielnie mieszkaniowe • Wspólnoty mieszkaniowe • Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe 	Dotacja	<ul style="list-style-type: none"> • budowa zbiorników retencyjnych, • adaptacja istniejących zbiorników na potrzeby zbiorników retencyjnych, • budowa instalacji rozsączającej lub nawadniającej, łącznie z budową zbiorników retencyjnych, • budowa instalacji odprowadzającej wody opadowe zebrane z rynien, wpustów do zbiorników, łącznie z budową zbiorników retencyjnych, • rozszczelnienie powierzchni nieprzepuszczalnych, • działania z zakresu małej retencji na terenach leśnych, w tym budowa lub przebudowa zbiorników wodnych.

Gospodarka odpadami					
1.	Nabór wniosków na przedsięwzięcia z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej	styczeń 2025	<ul style="list-style-type: none"> Jednostki samorządu terytorialnego i ich związki Podmioty świadczące usługi publiczne w ramach realizacji zadań własnych jednostek samorządu terytorialnego Spółdzielnie mieszkaniowe Spółki wodne i ich związki Spółdzielnie energetyczne Spółki kapitałowe Osoby prawne kościołów i inne związki wyznaniowe Samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej Uczelnie publiczne Państwowe i samorządowe instytucje kultury Inne podmioty posiadające osobowość prawną, w tym samorządowe i państwowe osoby prawne Wspólnoty mieszkaniowe Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe 	Pożyczka z możliwością umorzenia Pożyczka zwrotna w całości Pożyczka na zachowanie płynności finansowej	<ul style="list-style-type: none"> budowa, przebudowa punktów selektywnego zbierania odpadów (PSZOK), budowa, przebudowa instalacji do przetwarzania selektywnie zebranych odpadów, budowa, przebudowa infrastruktury tymczasowego magazynowania odpadów selektywnie zebranych przed przetworzeniem, zakup i montaż urządzeń do zwrotu selektywnie zebranych opakowań, budowa, przebudowa systemów do odzysku i recyklingu odpadów, budowa, przebudowa systemów związanych z kompostowaniem selektywnie zebranych odpadów biodegradowalnych, budowa, przebudowa systemów termicznego przekształcania odpadów z odzyskiem energii, rekultywacja składowisk, usuwanie i unieszkodliwianie odpadów niebezpiecznych, w tym likwidacja „bomb ekologicznych”, budowa, przebudowa instalacji technologicznych mających na celu minimalizację zużycia surowców w procesach produkcyjnych oraz minimalizację wytwarzania odpadów, przedsięwzięcia zgodne z art. 24a lub 26a ustawy o odpadach.
2.	Nabór wniosków na przedsięwzięcia związane z usuwaniem azbestu	styczeń 2025	Gminy, powiaty i związki międzygminne działające na rzecz właścicieli lub posiadaczy obiektów budowlanych na ich terenie	Dotacja ze środków WFOŚiGW w Poznaniu do 100% kosztów kwalifikowanych oraz nie więcej niż 700 zł za 1 Mg odpadów zawierających azbest	<ul style="list-style-type: none"> Przedsięwzięcia z zakresu demontażu, zbierania, transportu oraz unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest, z wyłączeniem przedsięwzięć realizowanych w gospodarstwach rolnych należących do beneficjentów Działania A1.4.1 w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności.
Ochrona bioróżnorodności i świadczenia ekosystemowe					
1.	Nabór wniosków na przedsięwzięcia z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej	styczeń 2025	<ul style="list-style-type: none"> Jednostki samorządu terytorialnego i ich związki Podmioty świadczące usługi publiczne w ramach realizacji zadań własnych jednostek samorządu terytorialnego Spółdzielnie mieszkaniowe Spółki wodne i ich związki 	Pożyczka z możliwością umorzenia Pożyczka zwrotna w całości Pożyczka na zachowanie płynności finansowej	<ul style="list-style-type: none"> usuwanie obcych i inwazyjnych gatunków zwierząt i roślin mogących zagrozić gatunkom rodzimym lub siedliskom przyrodniczym, ochrona lub restytucja populacji roślin lub zwierząt lub grzybów gatunków zagrożonych oraz cennych ekosystemów, w tym siedlisk przyrodniczych,

			<ul style="list-style-type: none"> • Spółdzielnie energetyczne • Spółki kapitałowe • Osoby prawne kościołów i inne związki wyznaniowe • Samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej • Uczelnie publiczne • Państwowe i samorządowe instytucje kultury • Inne podmioty posiadające osobowość prawną, w tym samorządowe i państwowe osoby prawne • Wspólnoty mieszkaniowe • Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe 		<ul style="list-style-type: none"> • prace związane z zakupem i nasadzeniem roślin lub prace pielęgnacyjne na terenach zieleni, w obrębie form ochrony przyrody ustanawianych przez radę gminy, • prace na zbiornikach wodnych polegające na zapobieganiu zakwitowi wód oraz sinicom, śnięciu ryb itd. poprawiające warunki bytowania ichtiofauny, • prace związane ze zintegrowanym monitoringiem środowiska.
2.	Nabór wniosków na przedsięwzięcia związane z innowacyjną zieloną infrastrukturą i ochroną bioróżnorodności	Zakończenie naboru 16.01.2025	<ul style="list-style-type: none"> • Jednostki samorządu terytorialnego i ich związki, • Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe • Samorządowe i państwowe jednostki posiadające osobowość prawną • Państwowe i samorządowe instytucje kultury • Fundacje i stowarzyszenia • Związki wyznaniowe • Spółki prawa handlowego • Zakłady Opieki Zdrowotnej • Uczelnie wyższe 	Dotacje Do 85%	<ul style="list-style-type: none"> • usuwanie obcych i inwazyjnych gatunków zwierząt i roślin, w tym barszczu, Sosnowskiego, • nasadzenia ochronne (śródpolne) na obszarach użytkowanych rolniczo. Ochrona lub restytucja populacji roślin lub zwierząt lub grzybów gatunków zagrożonych oraz cennych ekosystemów, w tym siedlisk przyrodniczych, • prace związane z zakupem i nasadzeniami roślin lub prace pielęgnacyjne na terenach zieleni, w obrębie form ochrony przyrody ustanawianych przez radę gminy (z wyłączeniem stanowisk dokumentacyjnych), • rozwój i tworzenie ekologicznych murali zewnętrznych z wykorzystaniem farb fotokatalitycznych i wertykalnych ogrodów, żywych zielonych ścian. Budowa tężni solankowych, zewnętrznych stacji uzdatniania wody, tworzenie małej retencji na obszarach chronionych, zintegrowany monitoring środowiska.
3.	Nabór wniosków dla państwowych jednostek budżetowych 2026	luty/marzec 2025	Państwowe jednostki budżetowe	Wysokość pomocy finansowej zostanie ustalona proporcjonalnie do kwoty wnioskowanej, w zależności od ilości złożonych wniosków i dostępności środków przeznaczonych na nabór.	<ul style="list-style-type: none"> • działania wspierające realizację zadań ustawowych związanych z ochroną środowiska i przyrody, w tym w szczególności na ochronę czynną gatunków i siedlisk przyrodniczych, monitoring stanu i presji na środowisko oraz specjalistyczne opracowania dla potrzeb planowania ochrony środowiska i przyrody. • zakup samochodów specjalnych przeznaczonych na cele związane z ochroną bioróżnorodności.

Edukacja ekologiczna

1.	Nabór wniosków na przedsięwzięcia z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej	styczeń 2025	<ul style="list-style-type: none"> • Jednostki samorządu terytorialnego i ich związki • Podmioty świadczące usługi publiczne w ramach realizacji zadań własnych jednostek samorządu terytorialnego • Spółdzielnie mieszkaniowe • Spółki wodne i ich związki • Spółdzielnie energetyczne • Spółki kapitałowe • Osoby prawne kościołów i inne związki wyznaniowe • Samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej • Uczelnie publiczne • Państwowe i samorządowe instytucje kultury • Inne podmioty posiadające osobowość prawną, w tym samorządowe i państwowe osoby prawne • Wspólnoty mieszkaniowe • Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe 	Pożyczka z możliwością umorzenia Pożyczka zwrotna w całości Pożyczka na zachowanie płynności finansowej	<ul style="list-style-type: none"> • opracowanie i druki wydawnictw ekologicznych, • przygotowanie aplikacji o tematyce ekologiczno-przyrodniczej dotyczącej obszaru województwa wielkopolskiego, z wyłączeniem kosztów utrzymania, • zakup pomocy dydaktycznych i sprzętu służących bezpośrednio edukacji ekologicznej oraz edukacji w zakresie ochrony środowiska lub przyrody, • wyposażenie ścieżek lub ogródków dydaktycznych, służących edukacji ekologicznej.
2.	Nabór wniosków w zakresie edukacji ekologicznej	20.01.2025 r. do 27.02.2025 r.	<ul style="list-style-type: none"> • Jednostki samorządu terytorialnego oraz ich związki • Jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, którym odrębne przepisy przyznają zdolność prawną • Państwowe jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej • Państwowe i samorządowe jednostki posiadające osobowość prawną • Państwowe i samorządowe instytucje kultury • Uczelnie wyższe • Fundacje i stowarzyszenia • Spółki prawa handlowego 	Dotacja Do 90% kosztów kwalifikowanych	<ul style="list-style-type: none"> • opracowanie i druk wydawnictw ekologicznych wraz z kosztami konsultacji merytorycznych treści wydawnictw, • przygotowanie aplikacji o tematyce ekologiczno-przyrodniczej dotyczącej obszaru województwa wielkopolskiego, • koszty produkcji wraz z emisją filmów, edukacyjnych programów telewizyjnych i audycji radiowych o tematyce ekologicznej, • zakup pomocy dydaktycznych służących bezpośrednio edukacji ekologicznej oraz edukacji w zakresie ochrony środowiska lub przyrody, • zakup wyposażenia i sprzętu niezbędnego do realizowania programów edukacyjnych lub pokazów dydaktycznych, • elementy edukacyjne związane z systemem zbierania wody opadowej/ deszczówki, tylko w przypadku, gdy stanowią one element procesu edukacyjnego, wyposażenie ścieżek lub ogródków dydaktycznych, • koszty ponoszone na infrastrukturę edukacyjno – dydaktyczną muszą być ściśle powiązane z osiąganym wymiernym efektem ekologicznym,

			<ul style="list-style-type: none"> • Jednostki publiczne radiofonii i telewizji • Osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą, • Związki wyznaniowe 		<ul style="list-style-type: none"> • zakup materiałów plastycznych, dekoracyjnych i fotograficznych, wynajem powierzchni do przeprowadzenia konkursów, warsztatów, olimpiad, nagrody rzeczowe, „zielone szkoły”, obozy edukacyjne organizowane na terenie województwa wielkopolskiego, • wykonanie lub zakup materiałów dydaktycznych lub gadżetów związanych z realizowanym przedsięwzięciem, przygotowanie i druk plakatów, bilbordów, banerów, ogłoszeń prasowych.
3.	Nabór wniosków na przedsięwzięcia związane z edukacją ekologiczną w zakresie doposażania ośrodków, pracowni i sal dydaktycznych	czerwiec 2025	Jednostki samorządu terytorialnego	Dotacja Do 80% kosztów kwalifikowanych	<ul style="list-style-type: none"> • Zakup sprzętu laboratoryjnego, zestawów pomiarowych, odczynników chemicznych, pomocy dydaktycznych, gier, filmów, sprzętu audiowizualnego, multimedialnego, fotograficznego, komputerowego wraz oprogramowaniem edukacyjnym, urządzeń wielofunkcyjnych, tablic edukacyjnych, pojemników do selektywnej zbiórki odpadów, wyposażenie do prowadzenia zajęć edukacyjnych, Wyposażenie w elementy edukacyjne związane z procesem edukacyjnym w zewnętrznych pracowniach dydaktycznych.
4.	Nabór wniosków na przedsięwzięcia związane z ochroną i zwiększeniem populacji pszczół oraz ochrona dzikich zapylaczy	marzec 2025	<ul style="list-style-type: none"> • Jednostki samorządu terytorialnego i ich związków, • Państwowe Gospodarstwa Leśne Lasy Państwowe, • Fundacje, związki i stowarzyszenia pszczelarskie, • Osoby prowadzące działalność gospodarczą, zwolnione z obowiązku wpisu do CEIDG z tytułu posiadania działów specjalnych produkcji rolnej (PIT-6) posiadające nie więcej niż 79 pni pszczelich i wpisane do rejestru, o którym mowa w art. 11 ustawy o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt, • Samorządowe i państwowe jednostki organizacyjne posiadające osobowość prawną. 	Dotacja	<ul style="list-style-type: none"> • zakładanie i odbudowa rodzin pszczelich, w tym: zakup pszczół i rodzin pszczelich, odkładów, pakietów, matek pszczelich. Przy zakupie należy uzyskać kopię kart pochodzenia zakupionych matek pszczelich, jak również matek w zakupionych pakietach lub odkładach pszczelich wraz z aktualnym zaświadczeniem weterynaryjnym o zdrowotności pni pszczelich, • zakup ulików weselnych, uli wraz z wyposażeniem oraz elementów uli: maty, ramki, podkarmiaczki korpusy, daszki, poidła dla pszczół, kraty odgradowe, węża, itp. • zakup środków i materiałów do ochrony pszczół w tym: leków, zabiegów leczniczych i urządzeń do przeprowadzania zabiegów oraz opieki weterynaryjnej, paszy do podkarmiania pszczół, • zapewnienie bazy pożytkowej dla pszczół i dzikich owadów zapylających w tym, zakup i sadzenie drzew i krzewów miododajnych, w szczególności: lipa, klon, wierzb, leszczyna, oraz tworzenie pasów i łąk kwietnych. Nasadzenia mogą być realizowane tylko wraz odbudową lub zakładaniem nowych pni pszczelich, na gruntach będących we władaniu Wnioskodawcy, • zapewnienie rozwoju i przeżycia dzikich zapylaczy, w tym: trzmiela i murarki ogrodowej, dzikiej pszczoły poprzez montaż kłód bartnych lub hoteli dla owadów, zakupu nowego sprzętu pszczelarskiego, maszyn i urządzeń wykorzystywanych na potrzeby gospodarki pasiecznej.

5.	Nabór wniosków dla państwowych jednostek budżetowych 2026	luty/marzec 2025	<ul style="list-style-type: none"> • Państwowe jednostki budżetowe 	Wysokość pomocy finansowej zostanie ustalona proporcjonalnie do kwoty wnioskowanej, w zależności od ilości złożonych wniosków i dostępności środków przeznaczonych na nabór.	<ul style="list-style-type: none"> • szkolenia z zakresu ochrony środowiska i przyrody dla pracowników jednostek administracji rządowej, • realizacja programów edukacyjnych mających na celu zwiększenie skuteczności przestrzegania przepisów i decyzji administracyjnych w obszarze ochrony środowiska i przyrody.
Inne zadania					
1.	Nabór wniosków na działania planistyczne	Październik 2025	<ul style="list-style-type: none"> • Jednostki Samorządu Terytorialnego • Inni wnioskodawcy 	Dotacja	<ul style="list-style-type: none"> • Przedsięwzięcia dotyczące działań planistycznych, zgodne z Listą Przedsięwzięć Priorytetowych. Opracowanie wymaganych ustawowo planów i programów w dziedzinach objętych priorytetami WFOŚiGW w Poznaniu. Inne niewymienione działania, służące ochronie środowiska i gospodarce wodnej, wynikające z zasady zrównoważonego rozwoju i zgodne z polityką ochrony środowiska, ważne w skali regionalnej lub o znaczącej skali efektu ekologicznego.